CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICAÇÃO Nº M$ a 1H

Senhor Presidente:

A vereadora que subscreve, ouvido o Plenário,

INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, para que seja realizada com máxima urgência a
dedetização da Creche Municipal Carmen Sola Modolin Aquilante.

(Justificativa: Em visita à referida creche esta
Vereadora pôde constatar a imensa quantidade de insetos, como baratas e besouros, em

armários, batentes e pelo chão. Ressalta-se que tal situação precária proporciona riscos à
saúde das crianças usuárias da creche, visto que estas engatinham pelo chão e,
inocentemente, manipulam tais insetos. O fato é grave e requer providências urgentes
por parte dos responsáveis.

Finalmente, que cópia da presente seja
encaminhada ao Ilustre Prefeito.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2017.

Câmara Municipal
de Bariri 1 dE NAS

Mafia Pia Betti Pio da Silva Nary

07 A60. 2017 “Vereadora

  PROTOC
Nº